運指第２８５５号

１ ２ ． ４ ． ２ ７

一部改正 １ ４ ． ３ ． ２ ９

一部改正 １ ８ ． ３ ． ２ ７

一部改正 １ ８ ． ７ ． ３ １

一部改正 ２ ７ ． １ ０ ． １

一部改正 令和２年１２月２５日

一部改正 令和３年 １月 １日

一部改正 令和５年 ６月３０日

長 官 官 房 長

各 局 長

各 参 事 官

各 幕 僚 長

統合幕僚会議事務局長

情 報 本 部 長

                                          運 用 局 長

                        （公印省略）

中央指揮所の使用の承認手続等について（通知）

中央指揮システムの維持及び管理に関する訓令の運用等について（防防運１第７３

０号。６９．２．１８。以下第１において「通達」という。）第２の３の規定による中

央指揮所の使用に関する整備計画局長の承認手続等を下記の通り定め、平成１２年４

月２８日から実施することとしたので通知する。

なお、中央指揮所の使用の承認手続等について（通知）（防運第１第１００４号。５

９．３．１）は、廃止する。

                                    記

１ 通達第２の４の（２）の規定による許可を受けた者（以下「使用者」という。）は、

中央指揮所を使用する場合には、中央指揮所使用申請書（別紙様式）を整備計画局

長に提出するものとする。

２ 使用者は、中央指揮所使用承認書を統合幕僚監部指揮通信システム部指揮通信シ

ステム運用課長の指定する者に提示し、使用を許可された室を使用するものとする。

３ 使用者は、室の使用を終了したときは、当該室を整理整頓し、室の使用を終了し

た旨を統合幕僚監部指揮通信システム部指揮通信システム運用課長の指定する者

殿

及び整備計画局サイバー整備課長に通報するものとする。

添付資料：別紙

別紙様式

年  月  日

中央指揮所使用申請書

整備計画局長 殿

所 属  官 職  氏 名

申請者

（課室長）

下記のとおり中央指揮所を使用したいので申請する。

記

１ 使用室名

２ 使用日時

   年  月  日  時  分から  月  日  時  分まで

３ 使用人員数

           名（付紙：使用者名簿）

４ 使用目的

第     号

年  月  日

中央指揮所使用承認書

 上記の使用を承認する。

・下記の条件を付して承認する。

整備計画局長

記

付紙

使用者名簿

所 属 官職（階級） 氏 名 立入区分

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外

   随・臨・外